
Modell   Grundriss Maße zulässiges
Gesamtgewicht*

Preis
€, inkl. MwSt.

A 595 bis zu 4 4(5)1
L: 5,99  m
B: 2,32 m
H: 3,14 m

3.500 / 4.000 kg2 58.900,-

A 690 bis zu 4(5)1 4(5)1
L: 6,99 m 
B: 2,32 m
H: 3,14 m

3.500 / 4.000 kg2 62.500,-

A 720 bis zu 4(6)1 4(6)1
L: 7,20 m 
B: 2,32 m
H: 3,14 m

3.500 / 4.000 kg2 63.800,-

AhornCamp GmbH  |  ahorn-camp.de

*Bi� e beachten Sie bei der Auswahl und Kon� guration Ihres Wohnmobils, dass der Einbau von Sonderaussta� ung und Zubehör das tatsächliche Gewicht des Wohnmobils erhöht und die verbleibende 
Zuladung (oder auch Nutzlast) verringe� . Die gesetzlich vorgeschriebene Mindest-Nutzlast ist bei der Kon� guration des Wohnmobils unbedingt einzuhalten und da�  nicht unterschri� en werden. 
Allgemeine Angaben zu Fahrzeuggewichten können dem Katalog entnommen werden. Die oben genannten Optionen können nur vor Produktionseintri�  des Fahrzeuges bestellt werden. Die Preise 
gelten bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste. Die vorstehenden Preise entsprechen dem Stand bei Drucklegung. Änderung im Preis, Konstruktion und Aussta� ung sowie Ir� um vorbehalten. Die 
Preise verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung inkl. 19 % MwSt. Hinzu kommen EURO 2.450 für Transpo�  bis Niederlassung, TÜV, COC-Dokumente, Gasabnahme, Übergabe und Einweisung. 
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit. Stand August 2025 V1/25
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Preisliste AhornCamp
Alkoven Modelljahr 2026 | Chassis Renault Master

1Zusätzliche Sitz- und Schlafplätze als aufpreisp� ichtige Option  2Au� astung gegen Aufpreis 
Je nach Kon� guration kann es notwendig sein, das Fahrzeug für die volle Sitzplatzanzahl aufzulasten oder Sitzplätze zu reduzieren.

Sonderaussta� ungen Gewicht
in kg

Preis
€, inkl. MwSt.

Renault Chassis Pack: Fahrerhausklimaanlage, LED Scheinwe� er, abschließbares Armaturen- & Handschuh-
fach, Tempomat & Limiter, Reifendrucksensoren, Allwe� erreifen 9,6 1.900,-

Design Pack: Zierblende teillackie�  in weiß, Fahrerhaussitzbezüge in Wohnraumdesign, Renault 
Radkappen 4,8 690,-

Multimedia Pack: 10“ OpenR link Multimediasystem mit Smatphoneintegration, wireless Apple- & Android Car 
Play inkl. Freisprechanlage mit Lenkradsteuerung, 12V+USB-C Steckdose im Fahrerhaus, Rückfahrkamera 2,5 990,-

Comfo�  Pack: Ladebooster, Aufbauba� erie AGM 95AH, 230V Steckdose in Küche & Garage, Außenleuchte 
LED, Fliegengi� e� ür, Holzla� enrost in Dusche, Vorbereitung für Aufbauklima und SAT- & Solaranlage 42,6 1.490,-

Assistance Pack Renault: Müdigkeitswarner, Notrufassistent, Spurhalteassistent, Notbremsassistent 0,1 390,-

Motorisierung 170 PS / 125 kw Blue dCi 2.0 l 0 1.690,-

Automatikgetriebe 9-Gang nur in Verbindung mit 170 PS Motor 20 1.990,-

Winter Pack: Truma Combi 6e Gasstandheizung inkl. Warmwasserboiler & Abwasse� ankheizung 5 1.190,-

Winter Pack Diesel: Truma Combi D6 Dieselstandheizung inkl. Warmwasserboiler & Abwasse� ankheizung 5 1.250,-

Iso� x Kindersitzbefestigung 4 390,-

Au� astungsgebühr auf 4.000 kg 0 690,-

Reduzierung der zugelassenen Sitzplätze zur Erhöhung der e� ektiven Zuladung je Sitzplatz -101,5 200,-

Zusätzlicher Sitzplatz (A 690, A 720) 114 790,-

Dine� enbe�  (A 690, A 720) bei A 720 bereits im Gewicht fahrbereit enthalten 5 390,-

Eco Kunstleder Dune Fahrsitze & Dine� enpolster 0 390,-

Zusätzliches Seitenfenster im Alkoven 0,5 490,-

Gesamtpreis


